
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica 

 

 

DETERMINA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO DOCENTE A TEMPO INDETERMINATO PER LA 

COSTITUZIONE DEL TEAM DI PREVENZIONE ALLA DISPERSIONE PER LA PROGETTAZIONE DELLE ATTIVITA’ 

DI CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - AZIONI PNRR DM 170/2022. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica. 

CUP PROGETTO: F74D22003490006 

NOME PROGETTO: SCUOL@ FUTUR@# NON DISPERDIAMOCI 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-11918 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto 28 agosto 2018, n. 129 con il quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche 

la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA a legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

M
C

IC
82100X

 - A
D

D
222D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003398 - 07/04/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI



 

 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n.58 del 31/01/2023 e del Collegio dei Docenti n.36 

del 31/01/2023 di adesione al presente progetto; 

RILEVATA  la necessità di avviare le azioni di contrasto alla dispersione scolastica per l’attuazione del 

progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

VISTO  L’Allegato __ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea 

- Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

VISTO  il progetto “SCUOL@ FUTUR@# NON DISPERDIAMOCI”, M4C1I1.4-2022-981-P-11918 - 

Codice CUP F74D22003490006 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) - Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2022-981; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 52710 del 18/03/2023,  che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza; 

RITENUTO  che per le attività di progettazione sono necessarie n.4 risorse interne da impiegare 

nell'intero  periodo di realizzazione del progetto (chiusura attività 31/12/2024) 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure ai sensi del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 per l’affidamento degli incarichi di Esperto 

Progettista delle azioni di contrasto alla dispersione scolastica per l’attuazione del presente progetto. La 

comunicazione della procedura per l’individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con avviso di 

selezione interna da far visionare a tutto il personale.  

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo massimo ammissibile per le attività di cui all’art.1 è pari a  € 34,00/ora per un numero di ore pari 

a 85 per ciascuna figura coinvolta. 

I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o      

dell’Amministrazione. 

È escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. 

Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate. 

 

 

 

M
C

IC
82100X

 - A
D

D
222D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003398 - 07/04/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI



 

 

 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

L’attività dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’incarico, terminando con la chiusura delle 

attività documentate con appositi Time Sheet, da concludersi entro il 31/12/2024. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessandra Albucci 

 

Art.7 Pubblicità 

La presente determina è pubblicato all’Albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di 

questa Istituzione scolastica https://lorenzolotto.edu.it/ 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Alessandra Albucci) 
Firmato digitalmente ai sensi degli artt.20  

                   e 21 del D.lgs. 0 7/03/2005 n.82 

 

M
C

IC
82100X

 - A
D

D
222D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003398 - 07/04/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI

https://lorenzolotto.edu.it/

		2023-04-14T08:51:01+0200
	ALESSANDRA ALBUCCI




